
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАР АН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

О переименовании Службы ранней помощи 
созданной на базе ГБУ ДПО «РЦППМСП»

Во исполнение Комплексного межведомственного плана по 
совершенствованию ранней помощи детям и их семьям, утвержденного 
Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством труда и 
социальной защиты Российской Федерации 16 декабря 2022 года 
№ СК-765/07/1, раздела IV Межведомственного комплексного плана (дорожной 
карты) мероприятий по развитию инклюзивного общего и дополнительного 
образования, детского отдыха, созданию специальных условий для обучающихся 
с инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья на долгосрочный 
период (до 2030 года) в Чеченской Республике, утвержденного распоряжением 
Правительства Чеченской Республики от 7 апреля 2022 года № 124-р, в целях 
повышения качества образования лиц с инвалидностью, с ограниченными 
возможностями здоровья, п р и к а з ы в а ю :

1. Переименовать Службу ранней помощи, созданную приказом 
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 21 апреля 2021 года 
№ 493-п «О создании Службы ранней помощи» на базе ГБУ ДПО 
«Республиканский центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи», в Региональный ресурсный центр сопровождения системы ранней 
помощи (далее -  ГБУ ДПО «РЦППМСП»),

2. ГБУ ДПО «РЦППМСП» в установленном порядке внести в Положение 
о Службе ранней помощи и иные локальные акты, регламентирующие ее 
деятельность, соответствующие изменения, связанные с ее переименованием.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

П Р И К А З

№

г. Г розный

Х-Б.Б. Дааев


